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p€r vitin 2025 me banord td rajonit td Zhupds



Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar n€ UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p6r

Administrat€ td Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve. komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Ra orti me td itha deta ct:
Drejtoria:K6rkesat

/Sugierimet
Komentet

Kosh [r dh[oa /
sl4jerim pir proiddh .
hu\hetirtE ritil2025

Ststusi
kGrkesEsr
Prtnuer

Rcfuzuer

Pjestrisht

Adreaurl

Arsyctimi i Komisionit i h.rtrrr me drt€
01.09.2024 pt prenimin c k€rkcsave t€
qytetrrEv€

l.Rehabilitimi i
rruges prei Sredskes
deri nd Drajqig

Pranohet DSHPGrupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar s€ kjo
kerkese eshte peryiegjesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se hio ke*ese eshte
nevoje per q),tetaret e zones dhe duhet te patrfshihet
nc projektet investive te komunEs. Kirkcsa gshte

pranuar dhe esht€ vendosur ne buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet pet vitet 202612027 nc kodin
53ElE ne linjE buxhetore Rehabilitimi dhe ndertimi
i nugeve me asfalt nE qyte dhe fshatra (aty ku
paraqitet nevoja pEr intervenime) Drejtoria e

Sherbimeve publike do jele pErgiegiEse pEr

implementimin e projektit. Te giithe anetar6t e

komisionit ishin dakord p€r kae vendim.

I

2.Kub€zimi i rrugeve
brenda fshatit Drajgig

Bashkim
Bajrami-Drajgiq

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtE p€rgiegicsi e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerk€se eshte

nevoje p€r qytetarot e zonEs dhe duhet te p€rfshihet
n€ projektet investive t€ komunEs. K6rkesa gshtE

pranuar dhe cshtE vendosur nE buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet pet vitet 2026/2027 ne kodin
53818 nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe ndertimi
i rrugdve me asfalt ne qyte dhe fshatra (aty ku
paraqitet nevoja pEr intervenime) Drejtoria e

ShErbimeve publike do jerE pergiegiEse p€r
implementimin e projektit. Te giithe anelaret e

komisionit ishin dakord pcr kete vendim.

DSHP

Me 19.01.2024, kryetari i komunes se Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin per

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes se Prizrenit per vitin 2025. Perb€rja e ketij grupi esht6:

Zenel Ahmetaj. kryesues; Halil Lika, zdvend€s kryesues; G.jafer Ponik. anetar-procesmba.itesi

Fejsal Hoti, anetar; Naim Kukaj, anEtar; Ymer Berisha, anetar dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Tema:
DEgiitni
Publik ni
Reqan (me
banord ta
rajonit to
Zhupds)

Pranohet



l -Kerkese qi keshilli
lokal te ketE wl€ dhe

4te

Ismet
RustemoviC

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
k€rkese nuk eshtE ne pergiegi€si te grupit punues.

Ke*esa gshte konstatuar se bie n€ petgiejgesin€ te

menagjimit administrative te funksionimit tc
kdshillit dhe pala €shte udhEzuar q€ k€rkesen ta
adresoi direct nE drejtorinE e Administrates.

DA

3 l.Shtrimi me asfalt i
100 m2 mrg€s ne
hyrje te fshatit
Lubinje e Poshtme

Hrlit
Karadollami-
Lubinje

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesd ishte pErgjegj€si e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojg per q,.tetar6t e zones dhe duhet te pErfshihet

nc projektet investive tc komunes. Kerkesa Esht6

pranuar dhe Esht€ vendosur nE buxhctin e vitit 2024
dhe planifikimet pet vitet 202612027 n€ kodin
53ElE ne linje buxhetore Rehabilitimi dhe nddnimi
i mrg€ve me asfalt nE qyte dhe fshatra (aty ku
paraqitet neyoja per intervenime) Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jetE p€rg,egiese per

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

4 l.Te kete kujdestari
nga zjanfikEsit-
Reqan

Amir Brjr!mi-
Reqan

Grupi punues ka trajtuar kcte kcrkesE dhe ka
kErkuar sqarime nga drejtoria e Emergjencave nga
kjo drejtori eahte pranuar pergiigija se kujdestaria e

zjarrefik€s€sve ne ketE stacion esht€ 24 ore. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte e

permbushur.

DES

2.PErfundimi i
aneksEsit tE

ambulancEs-Reqan

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese nuk eshte ne pergjegjesi te komunes se

Prizrenit. Grupi punues pas pranimit te pErgii&ijeve
nga DSH, ka konstatur se ky project eshtE ne planet

investive te buxhetit pEr virin 2025.

DSt I

3.Largimi i rampEs
ne rrugen Prizren-
Prevall€

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
k€rkes€ nuk eshte ne pergiegiesi tE komunEs se

Prizrenit per shkak se mrga eshte e karakterit
Rajonal dhe vendosja dhe largimi i barrjerave nE

rruge eshte pergiegiesi e Ministrise se Ambientit
dhe Inliastruktures. Grupi punues ka vendosur q€
krkes€n te adresoj tek ministria p6rkatese permes
nic shkrese tc drejtuar me email.

MAI

4.Rregullimi i rrug€s
Reqan Lubinje

Pranohet Grupi punues ka diskuluar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshre pergiegiEsi e komunds se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte
nevojg per qytetaret e mnes dhe duhet tC p€rfshihet
nE projektet investive te komungs. KErkesa eshtE
pranuar dhe eshte y€ndosur ne buxhetin c vitit 2025
dhe planifikimet pet vitet 202612027 n€ kodin
53ElE nE linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe ndertimi
i mrgeve me asfalt nC qyte dhe fshatra (aty ku
paraqitet nevoja pcr intervenime) Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jete pergje&iese per
implementimin e projektit. T€ giithe anetafet e

komisionit ishin dakord pEr kete vendim.

Pranohet

Pranohet

DSHP



Aneks I Materialet nga ddgjimi buxhetor i mbajtur n€ Reqan:

\r P€rmbatja Data /
forma e publikimit

Link u

I Ftesa,/njoftimi p€r pjesEmarrje nE dEgiim
buxhetor

10.07.2024-online dhe
fiTikisht

httos://kk.rks-sov.net/orizen/wp-
contenVunloads/sites/26/2024/07/l -Nioft im-oer-desiim-
bux hetor-nre-baror-1q-Raianit-te-Zhupes-Reoan.pdf

2 Ftesa./njoftimi si Iajm 10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-sov.neVorizren/news/niojlinlpgt:!q49rcL9:
fshatrave-te-raionit-te-zhuoes-oer-oreanizimin-e-deeiimit-
buxhetor-per-Derqat itien-e-buxhetit-te-vitit-2O?.51

Projekt buxheti per vitlr' 202512027 13.07.2024-online dhe
fizikisht

httos://kk.rks-qov. netJ orizt enl w p-

content/uoloads/siles/2612024l07/Proiekt-Buxheti-oer-raionin-
e-Zhuoes-2025 -2027 -odf

4 Lajmi 19.08.2024-online htlos://kk.rks- gov. net/orizren/news/komuna-e-Drizren it-
orqanizon- I I -desiime-per-buxhetin-e-vitit-20251

5 Procesverbali httos:/&k.rks-qov.net/priaen/uD-
contenruploads/sitcs/26l2024l07lProcesverbali-per-deqiimin-
e-nrbaitur-ne-Reqan-PDF-SCAN.pdf

Numri i qyetardve qe kane marre pjesC:

Femra: I

Meshkuj: l6

Totali: I 7

Me 0{.07.2024:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u 6sht€ d€rguar : Drejtor6ve te shkollave fillore-publike;

drejtoreve t€ shkollave td mesme-publike; drejtoreve tE shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdhdnEs, mbEshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve tE shkollave te punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfik6s, biznesel OJQ per mireqenie, OJQ per barazi giinorel

institucione shendetEsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t€ ndryshme.

Permes grupit te formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te b€jn6 me

d6gjime buxhetore u jane dErguar edhe kryetarEve tE kEshillave td fshatrave dhe lagjeve td

Komun€s se Prizrenit.

19.08.2024 o0nline



F-Femra, M-Meshkuj. T-Totali. P-Pranuar. R-Refuzuar, PJ-Pjeserisht, Adresuar

DsHP-Drejtoria e Shdrbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sportit: DES-

Drejtoria p6r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administrates: DBZhR-Drejtoria e Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural: DSH-Drejtoria e

Shdndet€sis€; DI-Drejtoria e Inspektoratit; KEDS.

Raporti i hartuar nga l-laziz Krasniqi:

a4

Sh ku rtesat:

Sh ku rtesat e dreitorive:
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hc:r':ur,e e Prirranit. Opitina p zren
Prirr. Bal.diy.si

Nrlrrr:i i No.tun.6 Prcdlrdrif ODith.
B.ladltc B.Ilr!t
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lle pu blika c Kosor iis
Ilepublika Kosor r- Kosora Cunrhurireti

Komuna c Prizrcn it
Opltina I'rizrcn - Prizrcn Bcledivcsi

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 0-1/L-040. p6r VetEqeverisje Lokale (Gazeta Zlrtare
e Republikds sd Kosov€s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l td Statutit te Komunes sd Prizrenil nr. 0l/01 l-
5643 te dates 15.10.2008. kryetari i Komunes. mori ketei

l. Formohet dhe emerohet Crupi Punues pl'r hanimin e Komiz€s Alatmesme Buxhetore

(KAB) 2025-2027. si dhe Pro.jekt-Buxheti iKomunes sd Prizrenit pdr vitin 2025, Ptr
anetar€ te kdtii Grupi Punues, cmdrohen:

Lt.
1.2.

l.J.

1.4.

1.5.

t.6.

l.'7.

Zenel Ahmera.i........

Halil Lika.

C.laf'er Ponik............

Fejsal Hoti..............,

Naim Kukaj.............

Yrner Berisha..........

I Iaziz Krasniqi......,.

...kryesues i grupit.

....2v. kryesues i grupit.

...anetar. procesmbajtds.

.. anetar.

...andtar,

.. anetar.

..anetar.

2. Detyrat e (irupit Punues td em€ruar si nC pik€n I td ketij Vendimieshtd qe ne al'at sa

me te shkurter kohor tE harto.j Komizen Albtmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Proiekt-Buxhetin e Komunes s€ Prizrenit per vitin 2025. nd pErputhje me dispozitat

ligjore dhe n€nligjore nd luqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetente pEr shqlntm dhe miratirtr.

3. KishillE Juridike: Kunder ketij Vendimi. pala e pakEnaqur ka te drejte ankese ne

Kcshillin e Pavarur Mbikeqyrds nd Shdrbimin Civil. n€ aiat prej 30 ditesh nga dita e

pranim it t€ k6tij vendimi.

4. Obligohet Grupi Punues dhe Dreitoria e EkonomisS dhe Financave per zbatirnin e kcti.i
vend im i.

5. KY Vendim hyn nd fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij
Krvetari i Komungs

i Vendimi iu dErgohet:
- Drejtorisd sE L,konomis€ dhe l'inancave.
- Grupit l'unues.
- Arkiv€s se Kryetarit.

Shaqir'fotaj

vuNt)tM
Pir formimin e (irupit Punues
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NJOFTIM

PEr banor6t e rajonit tE
Zhup€s per
organizimin e d€giimit
publik p€r p€rgatitjen e
buxhetit p6r vitin 2025

Data:18 korrik 2024

N€ d€glime buxhetore publike ftohen qytetar€t, pdrfaq€suesit e lagjeve/bashk€sive lokale,
p€rfaq€suesit e OJQ-ve, perfaq€suesit e komuniteteve, tE rinjt€/rejat, pensionist€t/et,
student€t/et, komuniteti i bimesit, perfaq€suesit e nd€rmarrjeve publike, anEtar€/e t€
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komun€s, pdrfaqEsuesit e partive
politike dhe p€rfaqesuesit e mediave.

Vendi: Objekti i
shkoll€s fillore-Reqan

Ymer Berisha

u---,,42!

OrE 17:30
dh eqes l JeS r Komunikim me Publikun

r

s.
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T€ dashur bashkqytetar€/e,

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunes sE Prizrenit mund t'i gieni
edhe nE k€to vegza:
Webfaqla zyrtare e komunes: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rks-
gov. net/orizren/category/deei imerpublike/ .

K€rkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i ddrgoni n6: halil.lika@rks-gov.net ,
vrner.berisha@rks-s.ov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-eov.net .
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OBAVESTENJE Po Stovani sugradani/sugradanke,

Za me5tane regiona
Zupe zt org nizovanje
javnog saslu5anja za
pripremu budeta za
2025 godinu

Dana:18 jala2024

Mesto:objekat osnovne
Skole u ReCane

Najavna budetska saslu5anja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti.,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduze6a, odbomici Skup5tine op5tine Prizren,
poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete prona6i na ovim

Ymer Berisha

u-.J-eglA,,,lL o l, 2 Dz\

Vreme:17:30 uko dilac Jedinice za Odnose sa Javno5iu

i d

n
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i

stranicama:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-gov.net/prizrenifinanca/ i https://kk.rks-
gov. net/prizren/cateeory/degi imerpubl ike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati na: halil.lika@rks-eov.net
vrner.berisha@rks- gov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net .
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xomuna e Prirrcnlt, OPitilr Prizr€n
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Sevgili vatanda$lar,

2025 yrlr biitgesinin
hazrrlanmasr ile iliqkin
kamu dinletisinin
dtizenlenmesi hakkmda
Zhupa bdlgesi sakinlerine
duyurulur.

Tarih: 18 TEMMUZ2024 haziz.krasniqi(iJrks-gov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaglar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, genEler, emekliler, tigrenciler, igadamlarr
topluluklan, kamu kuruluq temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller,
belediye gahEanlarr, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Agapldaki web sitelerinden btitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi intemet sayfasr: https://kk.rls-eov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-
gov. net/prizren/category/degi imet-publike/ .

Talep, yorum ve dnerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net, ymer.berisha@rks-sov.net ve

Yer:
binasr

Regana ilkokul
Ymer Berisha
Halkla iletigim Birim Yrineticisi

Saat: 17:30
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KAMU BiLDiRTSi
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RDPUSTIKA E KOSOVTE. REPUBLIKA XOSOVA

KOSOVA CUIf,URIYETi
Nomunl c Ptirtcnlt ' OPitlrr Ptizten

Ptizrctr BclGdiYcsi
Krvet&l i l(ool'at Prcd6.dril otatine' B.l.dltt Brtlelr
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eipuStiNA I xosovts* REpuBuKl Nosov^
I(OSOVA CU HURiYETi

(.nurra e Prirranit . Op,tina p z rerr
P!irr.n B.l.diycai

i[!]riall i KoEu!.t Pr.dr.dDil Opario.
rcl.dir. S.ttur

-o\ n,gy'z\,, @a\
Rcpublika c Kosovds
IleJru blikn Kosova- Kosora C'unrhurit'eti

Komuna c Prizrcn it
Opitina Prizren - Prizrcn Belctlivesi

Ne bazd t€ nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040. ptr Vet€qeverisje Lokale ((iazeta Zyrtare
c Republik€s s€ Kosov0s. nr. 28/2008 ) dhe ncn it 5 I td Statutit te Komunes sC Prizrenit nr. 0 l/0 I I -

5643 te dates 15.10.2008. kryetari i KomunCs. mori kCte:

VENDIM
Pdr formimin c Grupit Punues

l. Formohet dhe emdrohet Grupi Punues p€r hartimin e Komiz€s Afatmesme Buxhetore

(KAB) 2025-2027. si dhe Projekr-Buxheti i Komunds se Prizrenit p€r vitin 2025. Pdr

anetare te k€tij Grupi Punues, em€rohen:

l.l. Zenel Ahmetaj... ..kryesues i grupit.

2. HalilLika. zv. kryesues i grupit,
.3. Gjaf'er Ponik......

.4. Fejsal 11ori,........

...anetar. procesmbajtes.

.. anetar.

anetar,

anetar.

5. Naim Kukai......................anetar.

1.6,

l.'1.

Ymcr Berisha,...

llaziz Krasniqi,.

2- Det;"rat e Crupit Punucs tE em€ruar si n[ pik€n I te kelij Vendimi eshte qe n€ al.at sa

me te shkufter kohor t€ hanoj Komiz€n Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxherin e Komunes s€ Prizrenit per vitin 2025. nE pErputhje me dispozitat

ligjore dhe n€nligjore nd fuqi dhe pas hanimit te procedohet prane organeve

kompetente p€r shqyrtim dhe miratim.

3. KEshillE Juridike: Kunder kdtij Vendimi. pala e pakEnaqur ka tE drejtd ankese nd

Kcshillin e Pavarur Mbikeqyrts nd Shdrbimin Civil. n€ alat prej 30 ditdsh nga dita e

pranimit t€ k6tij vendim i.

4. Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e kiltij
vendim i.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij.
Kr,,-etari i Komune s

Shaqir.l'otaj

Vendimi iu d€rgohet:
Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
Grupit Punues.
Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhurileti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediy'esi

Lista e e n€nshkrimeve e qytetar€ve pjesemarres n€ degjimin publilik te mbajtur ne Reqan (me
banore te rajonit te Zhupds).

Nr' lr,mri Mbiemri Nunrri trnrail G jinia Perkatesia
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Procesvcrblli p€r mba.jtien c dilgiimit publik me banor te fshatrarc: Reqan, Struzh6.
Itruskd,.lahllanicE, Llokvic6, Manastericc, Ncbregosht. Zhivin.ianer, Pllanianc, Ilogoshcfc,
I\lushnikort, Srcck6. (iornje Scllo. Prevallt.Lubinjc c l)oshtmc. Lubinjc e Epdrmc tlhe

Drajqi$
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Me dati: 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi n€ webfaqe p€r mbajtjen e dEgiimit publik:

httos://kk.rks-pov.net/orizren/wo-content/uoloads lsitesl26l2024/0711-N oliim -nL-r-dee Ilm-

buxhetor-me-banor-te-Raionit-te-Zhupes-Reqan.pdf

Me 10.07.2o24, eshte publikuar njoftimi si lajme:

https://kk.rks-eov.net/prizren/news/niofiim-per-banoret-c-fshatraye:ttqlaieqi!:lqzhlpes:pq

orqan izim in-c-deqiim it-buxhctor-per-rrcrgatitien-c-buxhctit-te-v itit-2025/

Procesverbali:

DEgjimi me banor t€ rajonit td Zhup€s gjegjdsisht fshatrave: Reqan, StruzhE, PouskE, Jabllanice,

Llokvic€, Manasterice, Nebregosht, Zhivinjane, Pllaniane, Bogoshefc. Mushnikov€, Sreck6,

Gomje Sello, Prevall€ ,Lubinje e Poshtme, Lubinje e Epdrme dhe Drajqig i mbajtur me datd

18.07.2024.

Degjimi ka filluar n€ ordn: l8:40

Hapja e takimit eshte bere nga Ymer Berisha, udh€heq€si i nj€sisd pdr Komunikim me Publikun

i cili ka thdnE se kemi kdnaq€sin€ q€ jemi s€bashku meju, kryetarin Shaqir Totaj ka kdrkuar q€ ta

hapim politik€n mE tE madhe publike, pra buxhetin pdr vitin 2025. Ju njoftoj se njoftimetjan€ bdr€

me koh€ n€ giuh€t zyrtare, janE publikuar nd webfaqe, rrjetin social td komun€s gjithashtu njoftimi

eshte derguar edhe tek kryetaret e kEshillave tE fshatrave dhe lagjeve. Zyrtaret pergiegies, do te

mbajn€ sh6nime, dhe do tE pdrgatisin procesverbal dhe rapo( tE njdjtit mE pas do td publikohen nE

webfawen zyrtare. Per kete vit eshte planifikuar te mbahen ll degiime buxhetore, kerkesat Ju

mund ti dErgoni edhe p€rmes emailave zyrtar, kdrkesat tuaja do tE trajtohen dhe do td merrni

pergiigje p€r secilEn k€rkese.
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Me 13.07.2O24, eshte publikuar projekt buxheti per vitin 2025/2027 pdr rajonin e Zhupds:

https://kk.rks-sov.net/orizren/rvp-content/uploadVsites/26l2024l07/Proiekt-Buxheti-per-rajonin-

e-Zhupes-2025 -2027 .odf



Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa i cili ka prezantuar buxhetin e parapare pEr vitin

2025, buxhetin t€ cilin ju mund ta shihni p€rmes video projektorit eshtd i hartuar duke u bazuar nE

qarkoren e ministris€ sE financave, pra ministria pdrmes qarkores na i ka caktuar tavanet buxhetore,

buxheti pdr vitin 2025 eshte : Paga: 28,199,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240,244.00; lnvestime

Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale I,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0;

Huamarrje | ,500,000.0

Kerkesat e qytetareve:

Bashkim Bajrami-Rehabilitimi imrgEs prej Sredsk6s deri nE Drajgiq.

Amir Bajrami-Td kete kujdestari nga zjan6fikEsit,

a

Pdrfundimi i aneksEsit td ambulanc€s.

Largimi i ramp€s n€ rrugdn Prizren-Prevalld,

Rregullimi imigEs Reqan Lubinje.

Bashkim Bajrami-Kub€zimi i rrugdve brenda fshatit Draj9i9.

Ismet Rustemovig-Z$idhja pdr zyret lokale dhe dhdnja e vulEs.

Halit Karadollami-Shtrimi me asfalt i 100 m2 rruges ne hyrje td fshatit Lubinje e

Poshtme.

Ddgjimi ka p6rfunduar ne orEn: l8:40
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Kryetari, Shaqir Totaj, ka th€n6 se jemi kEtu qE ti marrim k€rkesat apo nevojat qEju i keni, e di qE

te gjitha kerkesat nuk do tE mund ti fusim nd buxhet por ju k6rkesat ti b€ni duke u bazuar nE

prioritetet qEju i keni, dhe md pas ne sipas mund6sive buxhetore k€rkesat tuaja ti fusim nd buxhet.

Ne kemi investuar kdtu, por qE sigurisht q€ do t€ vazhdojm€ edhe mE tutje.

Raportet pEr mbajtjen e d€gjimeve buxhetore mund ti gjeni n€ k6t€ veg€z: httos://kk.rks-

gov.nel/prizren/catesory/desiimet-oublike/raoortet-desiimet-oublike/.



Projekt buxhetin pdr vitin 2025 dhe vitet 202612027, mund ti gjeni ne k€td vegez: https://kk.rks-

sov.ne/orizren/catesory/deqi imet-publ ike/proiekt-buxheti/ .

Lajmi pOr mbajtjen e ddgjimit publik: httgs://kk.rks-sov.net/prizren/novs/komuna-e-orizrenit-

orsanizon-l l-degiime-per-buxhetin-e-vitit-2025/ .

Procesmbajt€s:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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